PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 27/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso da

competência que lhe foi delegada, e de acordo com o Artigo 35 da Resolução no. 120 – CONSUN,

de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados

PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do Magistério

Superior, abertos por meio do Edital nº 52/2020-PROGEP e homologados pelos respectivos

Colegiados.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologias - CCET– Campus de São Luís

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia Aeroespacial

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Sistemas Aeroespaciais Adjunto A
Edemar Morsch Filho – 1º lugar

Alain Giacobini de Souza – 2º lugar

Propulsão Aeroespacial Adjunto A

Oswaldo Barbosa Loureda – 1º lugar

Gustavo Alexandre Achilles Fischer – 2º lugar

Saulo Alfredo Gomez Salcedo – 3º lugar

2. Centro de Ciências Exatas e Tecnologias - CCET– Campus de São Luís

2.1 Departamento de Física

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Física / Física Geral Adjunto A

Diego Paiva Pires – 1º lugar

Rafael Pinto Bernar – 2º lugar

Rodrigo Turcati – 3º lugar

Marcio de Moura Cunha – 4º lugar

Física / Física da Matéria

Condensada / Síntese e

Caracterização de

Nanomateriais

Adjunto A
Joao Victor Barbosa Moura – 1º lugar

Everton Carvalho dos Santos – 2º lugar

São Luís, 22 de março de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas